
Arkusz zawiera informacje prawnie 
chronione do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Układ graficzny © CKE 2017 

Nazwa kwalifikacji: Prowadzenie rachunkowości 
Oznaczenie kwalifikacji: A.36 
Wersja arkusza: X 

A.36-X-18.01 
Czas trwania egzaminu: 60 minut 

EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE 
Rok 2018 

CZĘŚĆ PISEMNA 

Instrukcja dla zdającego 

1. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 13 stron. Ewentualny brak stron lub inne usterki zgłoś 

przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 

2. Do arkusza dołączona jest KARTA ODPOWIEDZI, na której w oznaczonych miejscach: 

 wpisz oznaczenie kwalifikacji, 

 zamaluj kratkę z oznaczeniem wersji arkusza, 

 wpisz swój numer PESEL*, 

 wpisz swoją datę urodzenia, 

 przyklej naklejkę ze swoim numerem PESEL. 

3. Arkusz egzaminacyjny zawiera test składający się z 40 zadań. 

4. Za każde poprawnie rozwiązane zadanie możesz uzyskać 1 punkt. 

5. Aby zdać część pisemną egzaminu musisz uzyskać co najmniej 20 punktów. 

6. Czytaj uważnie wszystkie zadania. 

7. Rozwiązania zaznaczaj na KARCIE ODPOWIEDZI długopisem lub piórem z czarnym tuszem/

atramentem. 

8. Do każdego zadania podane są cztery możliwe odpowiedzi: A, B, C, D. Odpowiada im następujący 

układ kratek w KARCIE ODPOWIEDZI: 

9. Tylko jedna odpowiedź jest poprawna. 

10. Wybierz właściwą odpowiedź i zamaluj kratkę z odpowiadającą jej literą – np., gdy wybrałeś 

odpowiedź „A”: 

11. Staraj się wyraźnie zaznaczać odpowiedzi. Jeżeli się pomylisz i błędnie zaznaczysz odpowiedź, 

otocz ją kółkiem i zaznacz odpowiedź, którą uważasz za poprawną, np. 

12. Po rozwiązaniu testu sprawdź, czy zaznaczyłeś wszystkie odpowiedzi na KARCIE ODPOWIEDZI 

i wprowadziłeś wszystkie dane, o których mowa w punkcie 2 tej instrukcji. 

Pamiętaj, że oddajesz przewodniczącemu zespołu nadzorującego tylko KARTĘ ODPOWIEDZI. 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 
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Zadanie 1. 

Dowodem księgowym wtórnym jest 

A. Pz – Przyjęcie zewnętrzne. 

B. faktura za zakupiony towar. 

C. asygnata KP – Kasa przyjmie. 

D. rozdzielnik zużycia materiałów. 

Zadanie 2. 

Sklep Wnętrza Maria Majewska złożył w Hurtowni DANMAL sp. z o.o. zamówienie na: 

 8 sztuk farby ceramicznej 5 l w cenie netto 55,00 zł/szt. 

 12 sztuk farby lateksowej 10 l w cenie netto 46,00 zł/szt. 

W dniu 10.01.2018 r. otrzymano fakturę nr 130/01/2018 potwierdzającą dokonany zakup. Kontrola księgowa 

dokumentu wykazała błąd 

A. formalny – brak NIP-u sprzedawcy. 

B. rachunkowy – w wartości brutto faktury. 

C. merytoryczny – brak NIP-u sprzedawcy. 

D. formalny – niezgodność towaru z zamówieniem. 

 

Firma Hurtownia DANMAL sp. z o.o. FAKTURA 
Nr 

130/01/2018 

Miejscowość: Poznań  

Adres ul. Krótka 5, 61-615 Poznań Data wystawienia faktury:         10.01.2018 r. 

NIP 
   

Dzień dokonania (zakończenia) dostawy; 
wykonania usługi; otrzymania zaliczki:     10.01.2018 r. 

 
Firma (Imię i Nazwisko): Sklep Wnętrza Maria Majewska  

Adres ul. Klonowa 1, 62-300 Września  NIP 7892211654 

Lp. Nazwa towaru 

Podstawa 
prawna 

zwolnienia 
od podatku 

J.m. Ilość 
Cena 

jednostkowa 
bez podatku 

Wartość towaru 
bez podatku 

Stawka 
podatku 

VAT 

Kwota 
podatku VAT 

Wartość towaru 
z podatkiem 

1. Farba ceramiczna 5 l   szt. 8 55,00 zł 440,00 zł 23% 101,20 zł 541,20 zł 

2. Farba lateksowa 10 l   szt. 12 46,00 zł 552,00 zł 23% 126,96 zł 678,96 zł 

Sposób zapłaty: przelew Termin zapłaty: 14 dni 
Zestawienie 
sprzedaży  
wg stawek 

podatku 

992,00 zł 23% 228,16 zł 1 220,16 zł 

W Banku: BZ WBK SA         8%     

Nr konta: 03 1090 4547 0003 0440 5544 5237   5%     

Do zapłaty: 1 220 zł 16 gr   0% 
 

  
Słownie: jeden tysiąc dwieście dwadzieścia złotych 16/100   zw.   

 

RAZEM 992,00 zł   228,16 zł 1 220,16 zł 

Imię Tomasz     

Nazwisko Roszak   Tomasz Roszak 
podpis osoby  

upoważnionej do wystawienia faktury 
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Zadanie 3. 

Operację gospodarczą potwierdzoną Notą księgową nr 12/01 należy zaksięgować 

A. w Mleczarni ABRA  sp. z o.o. na koncie Pozostałe koszty operacyjne po stronie Wn. 

B. w Hurtowni MALKO sp. z o.o. na koncie Pozostałe koszty operacyjne po stronie Ma. 

C. w Mleczarni ABRA  sp. z o.o. na koncie Pozostałe przychody operacyjne po stronie Ma. 

D. w Hurtowni MALKO sp. z o.o. na koncie Pozostałe przychody operacyjne po stronie Ma. 

Zadanie 4. 

W księgach handlowych Przedsiębiorstwa Produkcyjnego TARMA sp. z o.o. otrzymany weksel należy 

zaksięgować w następujący sposób 

A. Wn Rozrachunki z dostawcami i Ma Zobowiązania wekslowe. 

B. Ma Rozrachunki z dostawcami i Wn Inne środki pieniężne. 

C. Wn Rozrachunki z odbiorcami i Ma Zobowiązania wekslowe. 

D. Ma Rozrachunki z odbiorcami i Wn Inne środki pieniężne. 

Słownie: sześćset złotych 00/100 
Powyższe środki prosimy przekazać w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszej noty księgowej na rachunek 
bankowy numer: 03 1090 1122 0000 0000 1447 4699. 

Wystawiający Adresat 

Mleczarnia ABRA sp. z o.o. 
ul. Zamkowa 152, 62-800 Kalisz 

NIP: 6183445577 

Hurtownia MALKO sp. z o.o. 
ul. Promienna 6, 61-742 Poznań 

NIP: 7825513812 

NOTA KSIĘGOWA 
Nr 12/01 z dnia 10.01.2018 r. 

Prosimy o zgodne z naszym zaksięgowanie następujących pozycji 

Obciążyliśmy Treść Uznaliśmy 

600,00 zł 
Obciążamy Was kwotą 600,00 zł – z tytułu kary umownej za 
nieterminowy odbiór wyrobów gotowych zgodnie z umową 
nr 1/01/18 z dnia 02.01.2018 r. 

  

1   Joanna Bąk   Jarosław Kukuła 

(liczba załączników)   (główny księgowy)   (kierownik jednostki) 

 

        Kraków          dnia         10 stycznia         2018 r.  Na    10 200,00 zł    

       dnia 14 marca 2018 r.        zapłacimy     bez protestu      za ten   własny 

weksel na zlecenie   Przedsiębiorstwa Produkcyjnego TARMA sp. z o.o.    sumę 

dziesięć tysięcy dwieście złotych 

zapłata za fakturę nr 12/2018 z dnia 10.01.2018 r. 

……………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………. 

Płatny     BZ WBK  SA I O. Kraków     _ 

Sklep REMIS sp. z o.o. 
ul. Kamienna 5, 30-001 Kraków 

NIP: 6764513812 
  

Tomasz Kowalski 

W
EK

SE
L 
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Zadanie 5. 

Które dowody księgowe, zgodnie z ustawą o rachunkowości, należy przechowywać przez okres 5 lat, licząc 

od początku roku następującego po roku obrotowym, którego dane zbiory dotyczą? 

A. Dokumenty inwentaryzacyjne. 

B. Dokumenty dotyczące rękojmi i reklamacji. 

C. Zatwierdzone roczne sprawozdania finansowe. 

D. Dowody księgowe dotyczące wpływów ze sprzedaży detalicznej. 

Zadanie 6. 

Do rzeczowych aktywów trwałych zalicza się 

A. zapasy materiałów podstawowych. 

B. zapasy opakowań wielokrotnego użytku. 

C. udzieloną innej jednostce pożyczkę długoterminową. 

D. rozpoczętą na własne potrzeby budowę hali produkcyjnej. 

Zadanie 7.  

Zakupiony w spółce z o.o. program finansowy do działu księgowości o wartości 8 000,00 zł zostanie 

zakwalifikowany w bilansie do pozycji 

A. materiały. 

B. środki trwałe. 

C. inwestycje długoterminowe. 

D. wartości niematerialne i prawne. 

Zadanie 8. 

Na podstawie fragmentu ewidencji księgowej Hurtowni TARA  sp. z o.o. sporządzonej na dzień 31.12.2017 r.  

ustal wartość towarów w magazynie w rzeczywistej cenie zakupu. 

A. 29 640,00 zł 

B. 29 734,00 zł 

C. 30 000,00 zł 

D. 41 496,00 zł 

Zadanie 9.  

Która grupa kosztów należy do układu rodzajowego? 

A. Amortyzacja, koszty zakupu, koszty sprzedaży. 

B. Koszty sprzedaży, koszty zakupu, usługi obce. 

C. Koszty ogólnego zarządu, koszty sprzedaży, koszty zakupu. 

D. Wynagrodzenia, podatki i opłaty, zużycie materiałów i energii. 

Towary   
Odchylenia od cen 

ewidencyjnych towarów   Koszty zakupu 

Sp. 35 000,00 12 000,00 (Wz   PK) 144,00 420,00 Sp.   Sp. 100,00 36,00 (PK 
Pz)   7 000,00         84,00 (PK   PK)   30,00   
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Zadanie 10. 

Którą zasadę rachunkowości opisuje zacytowany fragment ustawy o rachunkowości? 

A. Zasadę periodyzacji. 

B. Zasadę memoriałową. 

C. Zasadę podmiotowości. 

D. Zasadę ostrożnej wyceny. 

Zadanie 11. 

Na schemacie przedstawiono ewidencję na kontach 

A. rozliczeniowych i analitycznych. 

B. syntetycznych i korygujących. 

C. syntetycznych i analitycznych. 

D. korygujących i analitycznych. 

Zadanie 12. 

Zasada pojedynczego zapisu obowiązuje na kontach 

A. wynikowych. 

B. korygujących. 

C. pozabilansowych. 

D. rozrachunkowych. 

Zadanie 13. 

Konto Rozliczenie zakupu towarów na koniec okresu sprawozdawczego 

A. nigdy nie wykazuje salda. 

B. wykazuje zawsze tylko saldo Wn. 

C. wykazuje zawsze tylko saldo Ma. 

D. może wykazywać saldo Wn i saldo Ma. 

Zadanie 14. 

Saldo konta Umorzenie środków trwałych oznacza 

A. wartość dotychczasowego zużycia środków trwałych. 

B. wartość środków trwałych pozostałą do umorzenia. 

C. wartość bieżącą środków trwałych. 

D. wartość brutto środków trwałych. 

Fragment ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. 

Art. 6. 
1. W księgach rachunkowych jednostki należy ująć wszystkie 
osiągnięte, przypadające na jej rzecz przychody i obciążające ją 
koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku 
obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty.  

(…) 

Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń   Wynagrodzenia 

  15 000,00 (1   1) 15 000,00   
Jan Kowalski   Adam Nowak 

  6 500,00 (1     8 500,00 (1 
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Zadanie 15. 

Hurtownia CIUSZEK sp. z o.o. będąca podatnikiem VAT UE sprzedała 21 listopada towary kontrahentowi 

z Francji, wystawiając fakturę na dostawę wewnątrzwspólnotową z terminem płatności 30 dni. Odbiorca 

dokonał zapłaty w terminie, a operacje gospodarcze wynikające z transakcji handlowej zostały zaksięgowane, 

po przeliczeniu euro na złote, według odpowiedniego kursu waluty. 

W jaki sposób hurtownia powinna zaksięgować powstałą różnicę kursową? 

A. Wn Przychody finansowe, Ma Rozrachunki z odbiorcami. 

B. Wn Rozrachunki z odbiorcami, Ma Przychody finansowe. 

C. Wn Koszty finansowe, Ma Rozrachunki z odbiorcami. 

D. Wn Rozrachunki z odbiorcami, Ma Koszty finansowe. 

Zadanie 16. 

Operacja gospodarcza KW – wypłacono pracownikowi gotówką zaległe wynagrodzenie spowoduje zmiany 

A. tylko w aktywach, nie zmieniając sumy bilansowej. 

B. tylko w pasywach, nie zmieniając sumy bilansowej. 

C. w aktywach i pasywach, zwiększając sumę bilansową. 

D. w aktywach i pasywach, zmniejszając sumę bilansową. 

Zadanie 17.  

Pracownicy wydziału remontowego w ciągu miesiąca przepracowali 1 200 roboczogodzin, ponosząc koszty 

w wysokości 60 000,00 zł. W tym okresie wydział remontowy świadczył usługi na rzecz: 

 wydziału produkcji podstawowej – 600 roboczogodzin, 

 komórek zarządu – 200 roboczogodzin, 

 odbiorców zewnętrznych – 400 roboczogodzin. 

Ile wyniosły koszty prac remontowych wykonanych dla komórek zarządu? 

A. 10 000,00 zł 

B. 20 000,00 zł 

C. 30 000,00 zł 

D. 50 000,00 zł 

Zadanie 18. 

W dniu 15.02.2017 r. przedsiębiorstwo zakupiło i przyjęło do użytkowania środek trwały o wartości 

początkowej 7 000,00 zł. Jednostka amortyzuje środek trwały metodą liniową zgodnie z przepisami 

podatkowymi. Oblicz wartość amortyzacji środka trwałego za rok 2017, jeżeli stawka amortyzacji wynosi 

30%. 

A.   175,00 zł 

B.   583,00 zł 

C. 1 750,00 zł 

D. 2 100,00 zł 

Rozrachunki z odbiorcami   Rachunek bankowy   
Przychody 

ze sprzedaży towarów 

Fa) 20 000,00 18 540,00 (Wb   Wb) 18 540,00       20 000,00 (Fa 
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Zadanie 19. 

Środek trwały o wartości początkowej 110 000,00 zł jest amortyzowany metodą degresywną od 01.01.2017 r. 

Stawka amortyzacji dla tego środka zgodnie z wynosi 10%, 

a współczynnik podwyższający 2. Ile wyniesie wartość rocznej amortyzacji użytkowanego środka trwałego 

w 2018 r.? 

A. 22 000,00 zł 

B. 17 600,00 zł 

C. 11 000,00 zł 

D.   8 800,00 zł 

Zadanie 20. 

Koszt wytworzenia wyrobów gotowych K1, K2 i K3 wyniósł 51 250,00 zł. Na podstawie danych zawartych 

w tabeli kalkulacyjnej ustal jednostkowe koszty wytworzenia poszczególnych rodzajów wyrobów gotowych. 

Zadanie 21. 

Producent wytwarza soki owocowe w opakowaniach kartonowych o pojemności 330 ml, 500 ml i 750 ml 

z tych samych surowców, przy zastosowaniu tej samej technologii produkcji i wykorzystując te same 

maszyny i urządzenia. Którą metodę kalkulacji kosztów powinien zastosować producent soków? 

A. Podziałową prostą. 

B. Doliczeniową zleceniową. 

C. Doliczeniową asortymentową. 

D. Podziałową ze współczynnikami. 

Tabela kalkulacyjna 

Nazwa 
wyrobu 

Wielkość 
produkcji 

w szt. 
Współczynnik 

Liczba jednostek 
współczynnikowych 

Koszt wytworzenia 

jednostki 
współczynnikowej 

jednostki 
wyrobu gotowego 

K1 50 1 50 x 1 =   50   …... ? ...... 

K2 120 2 120 x 2 = 240 ………. .….. ? ...... 

K3 40 3 40 x 3 = 120   …... ? ...... 

      Razem 410     

 K1 K2 K3 

A. 125,00 zł 250,00 zł 375,00 zł 

B. 50,00 zł 240,00 zł 120,00 zł 

C. 1 025,00 zł 213,54 zł 427,08 zł 

D. 1 025,00 zł 427,08 zł 1 281,25 zł 
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Zadanie 22. 

Na podstawie fragmentu ewidencji księgowej ustal charakter i wartość zmiany stanu produktów. 

A. Zwiększenie stanu produktów na kwotę 3 000,00 zł. 

B. Zmniejszenie stanu produktów na kwotę 3 000,00 zł. 

C. Zwiększenie stanu produktów na kwotę 27 000,00 zł. 

D. Zmniejszenie stanu produktów na kwotę 27 000,00 zł. 

Zadanie 23. 

Ustalając wynik finansowy metodą kalkulacyjną, obroty konta Koszt sprzedanych wyrobów gotowych należy 

przeksięgować na stronę 

A. Ct konta W ynik finansowy. 

B. Dt konta W ynik finansowy. 

C. Ct konta Rozliczenie kosztów. 

D. Dt konta Rozliczenie kosztów. 

Zadanie 24. 

Nabywca, będący czynnym podatnikiem VAT, otrzymał fakturę zakupu z błędem literowym w nazwie swojej 

firmy. Błąd należy poprawić 

A. notą księgową wystawioną przez nabywcę. 

B. nową fakturą wystawioną przez sprzedawcę. 

C. notą korygującą wystawioną przez nabywcę. 

D. duplikatem faktury wystawionym przez sprzedawcę. 

Rozliczenie kosztów   Koszt sprzedanych wyrobów gotowych 

  27 000,00 Obr.   Obr. 30 000,00   
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Zadanie 25. 

Który dekret księgowy powinien zostać umieszczony przez Piekarnię KABA sp. z o.o. na dowodzie Faktura 

korygująca nr 2/01/2018? 

Konin, 2018-01-10 

Sprzedawca Nabywca 

Hurtownia Artykułów Spożywczych ABC sp. z o.o. 
ul. Cukrownicza 15, 62-506 Konin 
NIP: 6650003125 

Piekarnia KABA sp. z o.o. 
ul. Margaretkowa 11, 62-502 Konin 
NIP: 6653322457 

Faktura korygująca nr 2/01/2018 
do dokumentu FS 15/01/2018 z dnia 2018-01-09 

Lp. Nazwa towaru Ilość J.m. 
Cena jednostkowa 

netto 
Wartość netto 

Podatek VAT 
Wartość brutto 

% kwota 

1. 
Mąka tortowa 
Korekta: 
Po korekcie: 

120 
 -20 
100 

kg 
kg 
kg 

1,35 
0,00 
1,35 

162,00 
-27,00 
135,00 

5 
5 
5 

8,10 
-1,35 
6,75 

170,10 
-28,35 
141,75 

Przyczyna korekty: zwrot części towaru 

  
  
Pozostało do zapłaty: 28,35 zł 
  
Termin płatności: 14 dni 
  

według stawki VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto 

Podatek VAT 5% 162,00 8,10 170,10 

Korekta: -27,00 -1,35 -28,35 

Po korekcie: 135,00 6,75 141,75 

Razem korekta: -27,00 -1,35 -28,35 

Razem po korekcie 135,00 6,75 141,75 

Razem do zwrotu: 28,35 

Słownie: dwadzieścia osiem zł 35/100 

Konto Kwota  
w zł 

 Konto Kwota  
w zł Wn Ma Wn Ma 

Rozliczenie zakupu  -27,00  Rozliczenie zakupu -135,00 

Rozrachunki z tytułu 
podatku VAT 

   -1,35 
 Rozrachunki z tytułu 

podatku VAT 
     -6,75 

 
Rozrachunki 

z dostawcami 
-28,35 

Rozrachunki 
z dostawcami 

 -141,75 

A. B. 

   

Konto Kwota  
w zł 

 Konto Kwota  
w zł Wn Ma Wn Ma 

 Rozliczenie zakupu 135,00 Rozliczenie zakupu      27,00 

 
Rozrachunki z tytułu 

podatku VAT 
    6,75 

Rozrachunki z tytułu 
podatku VAT 

       1,35 

Rozrachunki 
z dostawcami 

 141,75  
Rozrachunki 

z dostawcami 
    28,35 

C. D. 
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Zadanie 26. 

Które zestawienie obrotów i sald zostało prawidłowo sporządzone na podstawie fragmentu ewidencji 

księgowej? 

Zadanie 27.  

Zasada ograniczonego zaufania stosowana podczas przeprowadzania inwentaryzacji polega na 

A. uniemożliwieniu ewentualnych zmian stanu przedmiotu ewidencji w trakcie inwentaryzacji. 

B. wykazaniu danego składnika zasobów majątkowych w dokumentacji inwentaryzacji przez 

upoważnionego pracownika. 

C. kontrolowaniu osób materialnie odpowiedzialnych szczególnie o krótkim stażu pracy 

i niemających doświadczenia w rozliczaniu się z powierzonego mienia. 

D. dokładnym ustaleniu stanu faktycznego składników inwentaryzowanych drogą 

identyfikowania nazwy, symbolu, ceny i ilości w jednostkach naturalnych. 

Materiały   Rozrachunki z dostawcami   Kasa 

Sp. 60 000,00 20 000,00 (Rw     2 500,00 Sp.   Sp. 11 000,00 2 000,00 (KW   
Pz) 10 000,00       1 000,00 FZ)   KP)  1 000,00  

A. 

Lp. Nazwa konta 
Obroty w zł Salda w zł 

Wn Ma Wn Ma 

1. Materiały 70 000,00 20 000,00 - 50 000,00 

2. Rozrachunki z dostawcami -   3 500,00   3 500,00 - 

3. Kasa 12 000,00   2 000,00 - 10 000,00 

B. 

Lp. Nazwa konta 
Obroty w zł Salda w zł 

Wn Ma Wn Ma 

1. Materiały 70 000,00 20 000,00 50 000,00 - 

2. Rozrachunki z dostawcami -   3 500,00 -   3 500,00 

3. Kasa 12 000,00   2 000,00 10 000,00 - 

C. 

Lp. Nazwa konta 
Obroty w zł Salda w zł 

Wn Ma Wn Ma 

1. Materiały 70 000,00 20 000,00 50 000,00 - 

2. Rozrachunki z dostawcami -   3 500,00 -   3 500,00 

3. Kasa 12 000,00   2 000,00 - 10 000,00 

D. 

Lp. Nazwa konta 
Obroty w zł Salda w zł 

Wn Ma Wn Ma 

1. Materiały 70 000,00 20 000,00 - 50 000,00 

2. Rozrachunki z dostawcami - 3 500,00 3 500,00 - 

3. Kasa 12 000,00 2 000,00 10 000,00 - 
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Zadanie 28. 

W związku z przejściem pracownika na emeryturę, hurtownia zatrudniła na jego miejsce na stanowisku 

magazyniera nowego pracownika. Zmiana osoby materialnie odpowiedzialnej za powierzone mienie wymaga 

przeprowadzenia inwentaryzacji 

A. ciągłej. 

B. okresowej. 

C. nadzwyczajnej. 

D. zdawczo-odbiorczej. 

Zadanie 29. 

Który składnik majątku należy inwentaryzować metodą potwierdzenia salda? 

A. Materiały w drodze. 

B. Środki trwałe w budowie. 

C. Wartości niematerialne i prawne. 

D. Środki pieniężne na rachunku bankowym ZFŚS. 

Zadanie 30. 

W wyniku przeprowadzonej w hurtowni inwentaryzacji stwierdzono niedobór orzeszków ziemnych. 

Norma ubytków naturalnych wynosi 10% wartości niedoboru. Ustal wartość niedoboru pozostałą do 

rozliczenia po uwzględnieniu normy ubytków naturalnych. 

A.   60,00 zł 

B. 540,00 zł 

C. 600,00 zł 

D. 140,00 zł 

Zadanie 31. 

Na podstawie informacji zamieszczonych w tabeli ustal wartość różnic inwentaryzacyjnych. 

A. Nadwyżka dżemu truskawkowego 26,00 zł i nadwyżka dżemu brzoskwiniowego 14,70 zł. 

B. Nadwyżka dżemu truskawkowego 26,00 zł i niedobór dżemu brzoskwiniowego 14,70 zł. 

C. Niedobór dżemu truskawkowego 26,00 zł i nadwyżka dżemu brzoskwiniowego 14,70 zł. 

D. Niedobór dżemu truskawkowego 26,00 zł i niedobór dżemu brzoskwiniowego 14,70 zł. 

Lp. Nazwa towaru J.m. Cena 

Stan według 

spisu z natury ewidencji księgowej 

ilość wartość w zł ilość wartość w zł 

1. Orzeszki ziemne kg 10,00 zł/kg 140 1 400,00 200 2 000,00 

Lp. Nazwa towaru J.m. Cena 
Stan rzeczywisty według 

spisu z natury 
Stan według ewidencji 

księgowej 

ilość wartość w zł ilość wartość w zł 

1. Dżem truskawkowy szt. 5,20 zł/szt. 145 754,00 140 728,00 

2. Dżem brzoskwiniowy szt. 4,90 zł/szt. 35 171,50 38 186,20 
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Zadanie 32. 

W czasie inwentaryzacji stwierdzono: 

 niezawiniony niedobór płynu do mycia naczyń Cytryna – 16 sztuk po 1,89 zł/szt. 

 nadwyżkę płynu do mycia naczyń Rumianek – 18 sztuk po 1,79 zł/szt. 

Kierownik jednostki podjął decyzję o pełnej kompensacie niedoboru płynu Cytryna nadwyżką płynu 

Rumianek. Ustal wartość kompensaty, stosując zasadę niższej ceny i mniejszej ilości. 

A.   3,58 zł 

B.   3,78 zł 

C. 28,64 zł 

D. 30,24 zł 

Zadanie 33. 

W spółce akcyjnej średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wynosiło 150 osób, a suma 

aktywów na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie polskiej 6 000 000 euro. Na koniec 

okresu sprawozdawczego spółka sporządzi sprawozdanie finansowe, które podlega obowiązkowemu badaniu 

przez biegłego rewidenta, składające się 

A. z bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej. 

B. z bilansu, rachunku zysków i strat oraz zestawienia zmian w kapitale własnym. 

C. z bilansu, rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej oraz rachunku przepływów 

pieniężnych. 

D. z bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale własnym, rachunku 

przepływów pieniężnych oraz informacji dodatkowej.  

Zadanie 34. 

Przedmiotem analizy finansowej nie jest analiza 

A. zaopatrzenia materiałowego. 

B. zyskowności majątku. 

C. płynności finansowej. 

D. wyniku finansowego. 

Zadanie 35.  

Na podstawie danych z Rachunku zysków i strat jednostki gospodarczej można obliczyć wskaźnik 

A. ogólnego zadłużenia. 

B. rentowności majątku. 

C. płynności finansowej. 

D. rentowności sprzedaży. 

Zadanie 36. 

Zdolność firmy do terminowego regulowania zobowiązań krótkoterminowych określa wskaźnik 

A. płynności bieżącej. 

B. rentowności netto sprzedaży. 

C. zadłużenia kapitału własnego. 

D. rentowności netto kapitału własnego. 
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Zadanie 37. 

Na podstawie danych zawartych w tabeli oblicz wskaźnik rentowności netto aktywów ogółem. 

A. 0,18 

B. 0,24 

C. 0,28 

D. 0,50 

Zadanie 38. 

Korzystając z danych w tabeli, oblicz wskaźnik rotacji należności w dniach w IV kwartale 2017 r. 

A.   2 dni 

B.   5 dni 

C. 18 dni 

D. 73 dni 

Zadanie 39. 

Która ze spółek osiągnęła optymalny poziom wskaźnika bieżącej płynności finansowej? 

 

Zadanie 40. 

Na podstawie wielkości wskaźnika ogólnego zadłużenia wskaż, w którym kwartale 2017 r. jednostka 

gospodarcza była najmniej uzależniona od obcych źródeł finansowania. 

Wyszczególnienie Kwota w zł 

Aktywa trwałe 72 000,00 

Aktywa obrotowe 128 000,00 

Zysk netto 36 000,00 

Zysk brutto 48 000,00 

Pasywa ogółem 200 000,00 

Wyszczególnienie 
Stan na 

31.10.2017 r. 
Stan na 

30.11.2017 r. 
Stan na 

31.12.2017 r. 

Przychody ze sprzedaży towarów ─ ─ 100 000,00 zł 

Należności 25 000,00 zł 20 000,00 zł 15 000,00 zł 

  

Liczba dni w kwartale 90 dni 

 
Nazwa spółki 

Wielkość wskaźnika bieżącej 
płynności finansowej 

A. HAN POL SA 0,2 

B. DA GAMA SA 0,8 

C. SABO SA 1,0 

D. SUFMAR SA 1,6 

 Kwartał Wielkość wskaźnika ogólnego zadłużenia 

A. I 0,69 

B. II 0,40 

C. III 0,86 

D. IV 1,24 
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